А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И  Н С К О Г О  Р А Й О Н А

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 25.02.2022 № 73-па

О реализации Регионального проекта
по модернизации школьных систем образования
Тверской области в 2022-2023 годах
в муниципальном образовании
«МаксаТихинский район»

В соответствии с Постановлением Правительства Тверской области от 29.12.2018
№ 402-пп «О государственной программе Тверской области «Развитие образования
Тверской области» на 2019 - 2024 годы», Постановлением правительства Тверской
области! от 11.02.2022 № 71-пп «О распределении из областного бюджета Тверской
области бюджетам муниципальных образований Тверской области субсидий на
реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования Тверской
области на 2022 и 2023 годы», в целях реализации Регионального проекта по
модернизации школьных систем образования Тверской области в 2022-2023 годах в
муниципальном образовании «Максатихинский район» (далее -  Проект), администрация
Максатихинского района Тверской области:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать рабочую группу по реализации Регионального проекта по
модернизации школьных систем образования Тверской области в 2022-2023 годах в
муниципальном образовании «Максатихинский район» (Приложение № 1 к настоящему
постановДению).

2. | Утвердить дорожную карту по реализации Проекта на 2022 год
(Приложение № 2 к настоящему постановлению).

3. ' Утвердить план мероприятий по реализации Проекта на 2022 год
(Приложение № 3 к настоящему постановлению).

4. Утвердить план информационного сопровождения реализации Проекта на
2022 год ({Приложение № 4 к настоящему постановлению).

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяет свои правоотношения с 10.01.2022 года, подлежит размещению на сайте
администрации Максатихинского района в информационно-телекоммуникационной сети
Интерн

енность за исполнение настоящего' постановления возложить на
нистрации Максатихинского /района? по социальным вопросам,
министрации Максатихинского района.

аиона К.Г. Паскин

Приложение № 1
к постановлению администрации

Максатихинского района
Тверской области

от 25.02.2022 № 73-па

Состав рабочей группы
по реализации Регионального проекта по модернизации школьных систем образования

Тверской области в 2022-2023 го даос в муниципальном образовании
«Максагихинский район»

Руководитель рабочей группы: Паскин К.Г. - Глава Максатихинского района;
Заместитель руководителя рабочей группы: Черкасов С.Б. - Первый заместитель

Главы администрации Максатихинского района.

Члены рабочей группы:
Ахапкина А.В. -  Заместитель Главы администрации Матссатихинского района по

социальным вопросам, У правляющий делами администрации Максатихинского района;
Морозова Н.Д. -  начальник Управления образования администрации

Максатихинского района;
Серова С.М. -  Заместитель Главы администрации Максатихинского района,

начальник Финансового управления администрации Максатихинского района;
Степанова Т.В. -  Заместитель Главы администрации Максатихинского района,

председатель комитета по управлению имуществом и земельными отношениями
Максатихинского района;

Овсянникова Т.И. -  инспектор отдела жизнеобеспечения Управления по
территориальному развитию администрации Максатихинского района;

Рябинина Н.В. -  директор МБОУ «Малышевская СОШ»;
Представитель организацией строительного контроля (по согласованию).

Приложение № 2
к постановлению администрации

Максатихинского района
Тверской области

от 25.02.2022 № 73-па

Дорожная карта
по реализации Регионального проекта

по модернизации школьных систем образования Тверской области в 2022-2023 годах в
муниципальном образовании «Максатихинский район» на 2022 год

№
п/п

азвание мероприятии Сроки
выполнения

Ответственный

1.

00
одготовка перечня оборудования для
нащения образовательного процесса

До 1 марта
2022г.

Рябинина Н.В.

Заключение контракта на поставку
оборудования для оснащения
образовательного процесса

апрель 2022г. Рябинина Н.В.,
организация-
поставщик
оборудования

Проведение конкурентных процедур по
«ределению подрядчика на проведение
апитального ремонта здания
униципального бюджетного

общеобразовательного учреждения
«Малышевская средняя
общеобразовательная школа»,
Максатихинского района, Тверской
области по фактическому адресу:
- 171930, Тверская область,
Максатихинский район, п. Малышево, ул.
Центральная, дом 2

22 февраля -16
марта 2022г.

Светлова Н.А.,
Янчук Н.П.

Заключение Соглашения МО
«Максатихинского район» с
Министерством образования Тверской
области на получение субсидии на
проведение капитального ремонта здания
МБОУ «Малышевская СОШ»

16 февраля-
21 февраля
2022г.

Глава
Максатихинского
района

5.

~6.

Капитальный ремонт МБОУ
«Малышевская СОШ»

21 марта-
26 августа 2022г.

Подрядная
организация

Осуществление строительного контроля 21 марта-
26 августа 2022
г.

Приемка объекта после капитального
ремонта

1 августа-3 0
августа 2022г.

Организация
строительного
контроля____
Комиссия по
приемке совместно
с организацией
строительного
контроля________

8 . Оцлата выполненных работ Поэтапно, в
течение 15
рабочих дней с
приложением

Туманова Е.А.,
Кожина Н.А.

документации,
подтверждающей
объём
выполненных
работ по этапу
исполнения
контракта.

9. Е
0

риемка и установка оборудования для
шащения образовательного процесса

Август 2022г. Рябинина Н.ВI

10.

0

редоставление отчетов о выполнении
оглашения с Министерством
эразования Тверской области

Март -  Декабрь
2022г.

Туманова Е.А
Рябинина Н.В

Приложение № 3
к постановлению администрации

Максатихинского района
Тверской области

от 25.02.2022 № 73-па

Плат мероприятий
по реализации Регионального проекта

по модернизации школьных систем образования Тверской области в 2022-2023 годах в
муниципальном образовании «Максатихинский район» на 2022 год

№
п/п

Название мероприятий Сроки
выполнения

Ответственный

1.
]
<

Встреча руководителя рабочей группы с
заселением и представителями
юдагогического коллектива МБОУ
(Малышевская СОШ» в п.Малышеве.

27 января 2022г. Морозова Н.Д.

2.
(
<

<

Открытое обсуждение проекта участниками
)бразовател:ьного процесса МБОУ
(Малышевская СОШ»:
родительское собрание в МБОУ

(Малышевская СОШ»;
классные часы в 5-9 классах МБОУ

(Малышевская СОШ»

Февраль 2022г. Морозова Й.Д.
Ряб инина Н.В.

3. Определение руководителя Проекта Февраль 2022г. Морозова Н.Д.

4. Создание родительского штаба по вопросам
)еализации Проекта

Февраль 2022г. Рябинина Н.В.

5. Организация «горячей линии» в
муниципальном образовании
(Максатихинский район» для
шформирования родителей (законных
федставителей) обучающихся МБОУ
(Малышевская СОШ» о реализации
Ороекта

Февраль 2022г. Рябинина Н.В.,
Солдатихин М.М.

6. Информационное сопровождение Проекта Март -
2022 г

- сентябрь Морозова Н.Д.
Рябинина Н.В.

7.

■

}азработка Положения о порядке
фганизации образовательного процесса в
у с л о в и я х  проведения капитального ремонта
VIBOy «Малышевская СОШ»

Март 2022г. Рябинина Н.В.

8. Организация обучения детей в
!ыполнения ремонтных работ
(Малышевская СОШ»

условиях
в МБОУ

Март-май 2022г. Рябинина Н.В.

9. Организация летнего отдыха обучающихся
? условиях выполнения ремонтных работ

Июнь 2022г. Рябинина Н.В.

10. ’абота с родителями по вопросу дизайна и
юнтроля за проведением капитального
>емонта

Март-
2022г.

- май Рябинина Н.В.,
руководитель
проекта,
руководитель
родительского
штаба по

реализации
Проекта

11. (
л
I

Организация повышения квалификации
/правленческих и педагогических
)аботников ООО

Март -
2022г.

август Знахаренко
Рябинина И

[Г.А.,
.В.

12. (
Л
(

О формление б л ан к а  зак аза  и  п р и об ретен и е
'чебников с учетом перехода на новые
РГО С

М а р т -
2022г.

авгу ст Р яб и н и н а  Н .В .,
Скребец Л.Н.

13.

(

Ороведение мероприятий по
штитеррористической защищенности
)бразовательного учреждения:
заключение договора с ЧОПом ;
устройство охранной сигнализации, поста

>храны;
приобретение металлоискателя

Май -
2022г.

август Рябинина Р .В.

14. благоустройство территории вокруг школы Август 2022г. РябининаI LB.
15. Лониторинг реализации Проекта Март -

2022г.
декабрь Рябинина Р .в .

16.
<
юржественное открытие МБОУ
:Малышевская СОШ» после капитального
>емонта

Морозова Р
Рябинина Р

щ
в .

инфс> 1

IIIK O J

Приложение № 4
к постановлению администрации

Максатихинского района
Тверской области

от 25.02.2022 №

План
)мационного сопровождения реализации Регионального проекта по модернизации
[ьных систем образования Тверской области в 2022-2023 годах в муниципальном

образовании «Максатихинский район» на 2022 год

№
п/п

Тазвание мероприятий Сроки
выполнения

Ответственный

1.
'
]

Зыступление на заседании Собрания
депутатов собрания депутатов
УГаксатихинского района Тверской области о
гачале реализации Проекта

Февраль
2022г.

Паскин К.Г.
Глава
Максатихинского
района

2.
]
Тубликация в газете «Вести Максатихи» о
тчале реализации Проекта

Март 2022г. Главный редактор
газеты «Вести
Максатихи»

3. 5епортаж из МБОУ «Малышевская СОШ» о
1 ачале капитального ремонта

Апрель
2022г.

Главный редактор
газеты

4.
■

Тубликация в газете «Вести в Максатихи» и
соде реализации Проекта

Апрель -
август
2022г.

Главный редактор
газеты

5. Тубликация в газете «Вести Максатихи» о
свершении реализации Проекта по
сапитальному ремонту МБОУ «Малышевская
ТОШ» и открытии школы после капитального
ремонта

1 сентября
2022г.

Главный редактор
газеты

6 . Информация о ходе реализации Проекта на
;айтах МБОУ «Малышевская СОШ»,
/правления образования, администрации
Максатихинского района

Апрель -
сентябрь
2022г.

Рябинина Н.В.,
Знахаренко Т.А.,
Смирнов И.В.